115

Quomodo diffinitur nomen secundum dialeticam? Nomen est uox significatiua secundum placitum sine tempore, cuius nulla pars <est> significatiua separata, ut ‘Socrates’.

120

Quid est dictio? Dictio est pars minima orationis constructae, hoc est in ordine compositae. Pars autem, quantum ad totum intellectum, id est

125

R V

- | | | |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------|
| 106. proprie : -iam <i>RV</i> | 106-107. Grammatica : -i <i>V^{ac}</i> | 109. quod : qui <i>V</i> |
| 111. pietas : et p- et <i>R</i> | 113. nomen scieris : s- n- <i>V</i> | 118. quod : qui <i>V</i> |
| 119. notamen quod : -amur qui <i>V</i> | 121. propriam : -a (-e a. c.) <i>V</i> | |
| 122. disciplina : -ne <i>V</i> ~ propriam : -a <i>V</i> | | |

- | | | |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 102-103. cf. <i>Sed. min. 8.13-6</i> | 104-108. cf. <i>Prisc. GL II 57.4-7</i> | 109. <i>Smar. 14.39; 15.67-8</i> |
| 110-111. <i>Smar. 14.40-2</i> | 112-114. <i>Isid. Etym. 1, 7, 1</i> | 115-123. <i>Prisc. GL II 56.29-57.7</i> |
| 118. cf. <i>Sed. mai. 60.95-6; 65.45-6</i> | 124-126. <i>Boeth. herm. 2; Cassiod. Inst. 2, 3, 11; Isid. Etym. 2, 27, 5; Alc. dialect. PL 101, 973A-B</i> | 127-131. <i>Prisc. GL II 53.8-12</i> |

ad totius sensus intellectum, pertinet; hoc autem ideo dictum est, ne quis conetur 'uires' in duas partes diuidere, id est in 'ui' et 'res', uel quae-dam huiuscemodi. Non enim ad totum intellectum haec fit diuisio.

Quid est proprium nominis? Proprium est nominis substantiam et qualitatem significare. Hoc habet etiam appellatio et uocabulum: quare tria una pars orationis est.

Quid est species? Species est quae de pluribus et differentibus numero, non specie, in eo quod quid sit, praedicatur uel ostenditur.

Quid est proprium? Quo unaquaque species quolibet certo et naturali additamento designatur et ab aliarum communione specierum certissime separatur.

Quid est accidens? Qui< d >quid substantiae accidit et ab ea recedit praeter eius corruptionem, ut color in corpore.

Quid est qualitas in nomine? Qualitas est in nomine per quam cognoscimus unumquodque nomen, si sit proprium an appellativum.

Quid distat inter proprium et appellativum? Quod appellativum naturaliter commune est multorum, quos eadem substantia siue qualitas siue quantitas generalis uel specialis iungit: generalis, ut 'animal', 'corpus', 'uirtus'; specialis, ut 'homo', 'lapis', 'grammaticus', 'albus', 'niger', 'magnus', 'breuis'. Proprium uero naturaliter uniuscuiusque priuatam substantiam et qualitatem significat et in rebus est indiuiduis, quas philosophi atomos uocant, ut 'Plato', 'Socrates'. Itaque caret communione naturali.